
人人間間ドドッックク・・脳脳ドドッックク費費用用助助成成ののおお知知ららせせ  
国民健康保険加入者の生活習慣病その他の疾病予防と早期発見のための健康健診に対し、健診費助成金を 

交付する健康づくり事業を実施します。 

●助 成 対 象   次の要件すべてに該当する方 

○ 国民健康保険に加入している３０歳以上の方（健診日現在） 

○ 申請時点で国民健康保険税を完納している世帯に属している方 

○ ４０歳から７４歳の方の人間ドックについては、今年度、市で実施する特定健康診査及び 

個別健診を受診しない方 

※※ななおお、、人人間間ドドッックク・・脳脳ドドッッククのの助助成成をを重重複複ししてて受受けけるるここととははででききまませせんん。。  

申申請請後後にに、、健健診診日日ままででにに国国民民健健康康保保険険のの資資格格喪喪失失ししたた方方はは助助成成対対象象ととななりりまませせんん。。  

●健診実施期間   平成２９年５月１１日（木） ～ 平成３０年１月３１日（水） 

●受 付 期 間    平成２９年５月１１日（木）から随時受付 

●申 請 方 法  ①医療機関に直接、健診日を予約する 

②市役所医療保険課 小川・玉里総合支所総合窓口課のいずれかで申請をする 

③健診助成券を受け取る 

●申請に必要な   国民健康保険被保険者証 印鑑  

もの       ※特定健康診査受診券（人間ドックのみ、４０歳から７４歳まで） 

医 療 機 関 一 覧 

 医療機関名 電話番号 健診料金 市助成金 自己負担金 

人 

間 

ド 

ッ 

ク 

（一財）茨城県メディカルセンター ０２９－２４３－１１１１ ４１，２５６円 

２０，０００円 

２１，２５６円 

（総）土浦協同病院 予防医療センター ０２９－８４６－３７３１ ４１，０４０円 ２１，０４０円 

石岡市医師会病院 ０２９９－２３－４１１３ ３９，１４０円 １９，１４０円 

石岡循環器科脳神経外科病院 ０２９９－５８－５２１１ ４２，１２０円 ２２，１２０円 

小川南病院 ０２９９－５８－１１３１ ３１，５００円 １１，５００円 

希望ヶ丘ひきクリニック ０２９９－３６－８１０１ ３７，０００円 １７，０００円 

新澤医院 ０２９９－４８－００３４ ３２，２００円 １２，２００円 

小美玉市医療センター ０２９９－５８－２７１１ ３６，８００円 １６，８００円 

(公財)筑波メディカルセンター ０２９－８５６－３５００ ４１，２５６円 ２１，２５６円 

石岡第一病院 ０２９９－２２－５１５１ ４３，２００円 ２３，２００円 

山王台病院 ０２９９－２６－３１３０ ４０，５００円 ２０，５００円 

(一財)霞ヶ浦成人病研究事業団健診センター

（東京医科大学茨城医療センター敷地内） 
０２９－８８７－４５６３ ４１，０４０円 ２１，０４０円 

（公財）茨城県総合健診協会 ０２９－２４１－００１１ ４０，９４２円 ２０，９４２円 

水戸中央病院 ０２９－３０９－８５２１ ４２，１２０円 ２２，１２０円 

（独）国立病院機構 霞ヶ浦医療センター ０２９－８２２－５０５０ ３８，８８０円 １８，８８０円 

筑波大学附属病院 ０２９－８５３－３９００ ６６，９６０円 ４６，９６０円 

（株）日立製作所 土浦診療健診センタ ０２９－８３１－５８３０ ３９，９６０円 １９，９６０円 

脳 

ド 

ッ 

ク 

石岡循環器科脳神経外科病院 ０２９９－５８－５２１１ ２５，９２０円 

１０，０００円 

１５，９２０円 

山王台病院 ０２９９－２６－３１３０ ２３，６５０円 １３，６５０円 

水戸中央病院 ０２９－３０９－８５２１ ２４，０００円 １４，０００円 

（独）国立病院機構 霞ヶ浦医療センター ０２９－８２２－５０５０ ３２，４００円 ２２，４００円 

＊健診当日は健診助成券・国民健康保険被保険者証・特定健康診査受診券（40歳～74歳まで）・自己負担金

を必ずお持ちください。なお、健診料金以外の追加検査料金は自己負担となります。 

問い合わせ 小美玉市役所 医療保険課 国保年金係（℡：４８－１１１１  内線１１０９） 

 小川総合支所総合窓口課  玉里総合支所総合窓口課  

 



 

特特定定健健診診はは身身近近なな医医療療機機関関でで受受診診ででききまますす（（個個別別健健診診））  
 

●対 象 者   国民健康保険に加入の４０歳から７４歳の方で、今今年年度度、、市市でで実実施施すするる特特定定健康診診査査及及びび  

人人間間ドドッッククをを受受診診ししなないい方方  

●健診実施期間   平成２９年５月１１日（木） ～平成３０年３月３１日（土） 

●受 診 方 法   医療機関に直接、健診日を予約します。健診当日は「国民健康保険被保険者証」・「特定

健康診査受診券」・「個人負担金（１，０００円）」をお持ちになり受診してください。 

健診結果は医療機関より送付いたします。 

●検 査 項 目   問診・身体計測（腹囲を含む）・血圧測定・血液検査（脂質・血糖・肝機能）・尿検査 

*追加検査項目・・・・医師が必要と認めた場合に実施する項目（心電図・眼底・貧血） 

個 別 健 診 実 施 医 療 機 関 

医 療 機 関 名 住   所 電話番号 

石岡循環器科脳神経外科病院 小美玉市栗又四ケ 1768-29 ０２９９－５８－５２１１ 

やまぐち医院 小美玉市栗又四ケ 1747-10 ０２９９－３７－１０５５ 

小川南病院 小美玉市小川 733 ０２９９－５８－１１３１ 

新澤医院 小美玉市堅倉 995 ０２９９－４８－００３４ 

小美玉市医療センター 小美玉市中延 651-2 ０２９９－５８－２７１１ 

希望ヶ丘ひきクリニック 小美玉市中台 843-10 ０２９９－３６－８１０１ 

おみたまクリニック 小美玉市羽鳥 2663-61 ０２９９－４６－７８００ 

渡辺クリニック 石岡市東光台 4-14-30 ０２９９－２６－７６３３ 

石岡診療所 石岡市国府 2-4-9 ０２９９－２４－５０８０ 

柏木医院 石岡市石岡 2158-3 ０２９９－２２－２８７４ 

関クリニック 石岡市府中 3-1-6 ０２９９－２３－８３００ 

ごとう内科 石岡市石岡 1-14-1 ０２９９－３６－０５１０ 

杉並クリニック 石岡市杉並 2-2-19 ０２９９－２７－６７００ 

山王台病院 石岡市東石岡 4-1-38 ０２９９－２６－３１３０ 

石岡市医師会病院旭台分院 石岡市旭台 1-17-26 ０２９９－２６－２１３１ 

田中クリニック 石岡市鹿の子 1-11-10 ０２９９－２３－２２８８ 

岡﨑内科医院 石岡市府中 1-3-21 ０２９９－２２－２０１４ 

芹澤医院 石岡市石岡 3165-17 ０２９９－２２－２０３５ 

府中クリニック 石岡市府中 5-11-1 ０２９９－２２－２１４６ 

藤井内科クリニック 石岡市鹿の子 2-1-36 ０２９９－３５－５００５ 

石岡第一病院 石岡市東府中 1-7 ０２９９－２２－５１５１ 

石岡市医師会病院 石岡市大砂 10528-25 ０２９９－２３－４１１３ 

グリーンクリニック 石岡市柿岡 1547-7 ０２９９－３６－４１２０ 

★茨城県内の協力医療機関のうち近隣の一部を掲載しました。 

他の医療機関については、医療保険課までお問い合わせください。 

問い合わせ    小美玉市役所 医療保険課 国保年金係（℡：４８－１１１１ 内線１１０９） 

 


